

Kære medlem af Erhvervs-, Vækst, og Eksportudvalget

Vi takker på vegne af Sammenslutningen af uafhængige økonomiske rådgivere, for muligheden for at få foretræde for udvalget, d. 29. nov., 2012. I den forbindelse fremlagde vi vores synspunkter på Lovforslag om finansiel rådgivning.

Lovforslaget:

<https://bdkv2.borger.dk/Lovgivning/Hoeringsportalen/Sider/Fakta.aspx?hpid=2146003969>

Vi har konstateret at flertallet i den kreds af interessenter, som deltog i den for lovforslaget bagvedliggende arbejdsgruppe (under Erhvervs- og Vækstministeriet), syntes at dele vores holdning til indholdet af en kommende lovgivning. Disse synspunkter er desværre ikke afspejlet i det nuværende lovforslag. Disse interessenter inkluderede Forbrugerrådet, Advokatrådet, Dansk Aktionærforening, og repræsentanter for Sammenslutningen af uafhængige økonomiske rådgivere. Vi kan selvfølgelig ikke tage de tre førstnævntes interessenters holdninger til indtægt, men forventer at deres synspunkter vil fremgå af et evt. hørings svar. Imod dette, stod synspunkter præsenteret af pengeinstitutternes interesseorganisationer. Vi har måttet konstatere at der i væsentlig grad er blevet lyttet og konkluderet, på baggrund af sidstnævntes bidrag. Dette mener vi i sammenslutningen ikke styrker forbrugernes stilling, men derimod fastholder pengeinstitutternes rådgivningsmonopol. Konsekvensen, er en fastholdelse af den nuværende mangel på priskonkurrence på rådgivning og i markedet for finansielle produkter. Vi håber derfor at den kommende lovbehandling, vil have en mere balanceret hensyntagen til de fremførte argumenter for øje, i et forsøg på at højne forbrugerbeskyttelsen.

Såfremt medlemmer af udvalget, ønsker en nærmere orientering om de uafhængige økonomiske rådgiveres arbejdsform, eller en uddybning af den fremsendte argumentation, er I velkommen til at kontakte undertegnede, eller andre medlemmer af sammenslutningen. Sammenslutningens medlemmer fremgår af det vedhæftede.

På vegne af Sammenslutningen af uafhængige økonomiske rådgivere

Med venlig hilsen

Ulrik Linde Kjeldsen

Privatøkonomisk rådgiver  
Cand. Merc

Lersø Parkallé 107  
2100 København Ø  
Tlf. 26705380

[www.raadompenge.dk](http://www.raadompenge.dk)